
UCHWAŁA NR XV/264/2015
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 22 października 2015 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/467/2012 z dnia 28 czerwca 2012 roku w sprawie uchwalenia Statutu 
Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nakle nad Notecią, zmienionej uchwałą Nr 

XXXIX/753/2013 z dnia 30 grudnia 2013r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 39 ust.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2015r. poz. 1515) i art. 7 ust.1a w związku z art. 9a ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku 
o dodatkach mieszkaniowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013r. poz. 966 ze zmianami: Dz. U. z 2013r. poz. 984, 
Dz. U. z 2015r. poz. 693) oraz art.5d i 5f ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku - Prawo energetyczne 
(Dz. U. z 2012r., poz. 1059 ze zmianami: Dz. U. z 2013r. poz. 984 i 1238, Dz. U. z 2014r. poz. 457, poz. 490, poz. 
1101, poz. 1662, Dz. U. z 2015r. poz. 151, poz. 478, poz. 942)

Rada Miejska
uchwala co następuje :

§ 1. W Statucie Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej stanowiącego załącznik  do uchwały Nr 
XIX/467/2012 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 28 czerwca 2012 roku w sprawie uchwalenia Statutu 
Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nakle nad Notecią zmienionej uchwałą Nr 
XXXIX/753/2013 z dnia 30 grudnia 2013r. wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 8 po pkt 11 dodać pkt 12 - 15 w brzmieniu: "12. Ośrodek realizuje zadania własne gminy z zakresu 
administracji publicznej w przedmiocie załatwiania indywidualnych spraw z zakresu wypłat dodatków 
mieszkaniowych.

13. Prowadzenie spraw z zakresu postępowań określonych w pkt 12 oraz do wydawania w tych sprawach 
decyzji należy do osób upoważnionych przez Burmistrza na podstawie art. 7 ust. 1a ustawy o dodatkach 
mieszkaniowych.

14. Ośrodek realizuje zadania własne gminy z zakresu administracji publicznej dotyczące prowadzenia 
postępowania i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach zryczałtowanego dodatku energetycznego dla 
odbiorców wrażliwych energii elektrycznej, o której mowa w art. 3 pkt 13 c ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 - 
Prawo energetyczne, zamieszkałych na terenie miasta i gminy Nakło nad Notecią.

15. Prowadzenie spraw z zakresu postępowań określonych w pkt 14 oraz do wydawania w tych sprawach 
decyzji należy do osób upoważnionych przez Burmistrza na podstawie art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym."

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016r. i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty 
na terenie gminy.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jan Światłowski

Id: 127E059B-BF72-479F-83EE-DAC401189E4D. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 9a ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku o dodatkach mieszkaniowych (dz. U. z 2001 roku Nr
71 poz.734 z późn. zm.) - wypłata dodatków mieszkaniowych jest zadaniem własnym gminy i nie należy do
zadań z zakresu pomocy społecznej określonej przepisami ustawy z dnia 12 marca 2004 roku. Jednakże na
mocy art. 39 ust.4 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr
142 poz. 1598 z późn. zm.) do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej rada gminy
może upoważnić również organ wykonawczy gminnej jednostki organizacyjnej.

Zgodnie z art. 5d ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku - Prawo energetyczne (Dz. U. z 2012r., poz.
1059 z późn. zm.) dodatek energetyczny przyznaje wójt, burmistrz lub prezydent miasta w drodze decyzji
administracyjnej na wniosek odbiorcy wrażliwego energii elektrycznej którym zgodnie z art. 3 pkt 13 c ww.
ustawy jest osoba, której:

- przyznano dodatek mieszkaniowy na podstawie ustawy z dnia 21.06.2001r, o dodatkach mieszkaniowych
(Dz. U. z 2013r. poz.966 z późn. zm.),

- jest stroną umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z przedsiębiorstwem
energetycznym i zamieszkuje w miejscu dostarczania energii elektrycznej. Przyjęcie niniejszej uchwały
wprowadzi zmiany do statutu Ośrodka i tym samym przeniesienie kompetencji załatwiania indywidualnych
z zakresu administracji publicznej dotyczących zryczałtowanego dodatku energetycznego dla odbiorców
wrażliwych energii elektrycznej zamieszkałych na terenie miasta i gminy Nakło nad Notecią - z organu
wykonawczego gminy na Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nakle nad Notecią, który stanie sie
organem właściwym do załatwiania tych spraw w drodze decyzji administracyjnych.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 127E059B-BF72-479F-83EE-DAC401189E4D. Uchwalony Strona 1




